
UCHWAŁA NR 1463/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 4c Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe  
z kwoty 64,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 164,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości  
z kwoty 64,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 164,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 50,00 zł do kwoty 50,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 50,00 zł do kwoty 50,00 zł 

2) zwiększa się dział 630 – Turystyka  
z kwoty 207.000,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 326.431,00 zł, z tego:  
rozdział 63095 – Pozostała działalność  
z kwoty 207.000,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 326.431,00 zł, z tego:  
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 207.000,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 326.431,00 zł 

3) zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna  
z kwoty 8.794.351,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 8.795.710,00 zł, z tego:  
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie  
z kwoty 163.000,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 164.359,00 zł, z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 1.359,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 4.999.236,00 zł o kwotę 548.852,00 zł do kwoty 5.548.088,00 zł, z tego: 

a) rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy  
z kwoty 867.000,00 zł o kwotę 47.552,00 zł do kwoty 914.552,00 zł, z tego: 

- § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 8.110,00 zł do kwoty 8.110,00 zł 

- § 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 6.609,00 zł do kwoty 6.609,00 zł 

- § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 32.833,00 zł do kwoty 32.833,00 zł 

b) rozdział 85395 – Pozostała działalność  
z kwoty 1.159.236,00 zł o kwotę 501.300,00 zł do kwoty 1.660.536,00 zł, z tego: 

- § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 80.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 80.600,00 zł 

- § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 250.000,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 250.700,00 zł 

- § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 105.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 605.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe  
z kwoty 10.378.242,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 10.378.342,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 5.197.242,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 5.197.342,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



z kwoty 3.949.315,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 3.949.415,00 zł, z tego:  
PO KL, 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 64,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 164,00 zł 

2) zwiększa się dział 630 – Turystyka  
z kwoty 2.986.700,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 3.106.131,00 zł, z tego:  
rozdział 63095 – Pozostała działalność  
z kwoty 371.700,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 491.131,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 371.700,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 491.131,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 182.865,00 zł o kwotę 119.431,00 zł do kwoty 302.296,00 zł 

3) zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna  
z kwoty 338.307.463,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 338.308.822,00 zł, z tego:  
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie  
z kwoty 274.596.893,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 274.598.252,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 6.671.614,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 6.672.973,00 zł, z tego:   
WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 - IZ (zwroty),  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.275,00 zł o kwotę 1.359,00 zł do kwoty 2.634,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 239.109.487,00 zł o kwotę 548.852,00 zł do kwoty 239.658.339,00 zł, z tego: 

a) rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy  
z kwoty 104.603.984,00 zł o kwotę 47.552,00 zł do kwoty 104.651.536,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.345.781,00 zł o kwotę 47.552,00 zł do kwoty 3.393.333,00 zł, z tego: 

- PO WER, 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 37.000,00 zł do kwoty 37.000,00 zł, 

- Program FEW 2021-2027, Projekt: Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja 
zawodowa pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin 
zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy. „Droga do zatrudnienia po węglu” 
(zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 10.552,00 zł do kwoty 10.552,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



b) rozdział 85395 – Pozostała działalność  
z kwoty 128.399.208,00 zł o kwotę 501.300,00 zł do kwoty 128.900.508,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.895.257,00 zł o kwotę 501.300,00 zł do kwoty 4.396.557,00 zł, z tego: 

- PO KL, 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 1.300,00 zł, 

- Program FEW 2021-2027, 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 230.376,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 730.376,00 zł. 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1463/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85332 – Wojewódzkie urzędy pracy, rozdziale 85395 – Pozostała działalność dotyczą: 

- zwrotu środków uzyskanych przez urząd skarbowy na podstawie tytułów wykonawczych 
nr 7/2024/POKL/WUP z 28.08.2024 r. oraz 16/2016/POKL/WUP z 10.06.2016 r. od beneficjentów 
realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki z chwilą 
wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- zwrotu nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach 
publicznych na podstawie tytułu wykonawczego nr 1/2025/POWER/WUP z dnia 8 stycznia 2025 r. 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Środki z chwilą wyjaśnienia 
podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- zwrotu dotacji celowej wraz z odsetkami, zgodnie z zatwierdzoną informacją o wynikach 
weryfikacji wniosku o płatność nr FEWP.10.01-IZ.00-0006/23-004 i stwierdzonych 
nieprawidłowości u Partnera projektu, które podlegają zwrotowi, w ramach Programu FEW 2021-
2027, projekt: Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy 
Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie i utrzymanie 
miejsc pracy. „Droga do zatrudnienia po węglu”. Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 
Finansów i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- zwrotów środków niewykorzystanych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty 
w ramach Programu FEW 2021-2027. Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.38.2025.7 z 11 lutego 2025 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 57/25 z dnia 7 lutego 2025 r., zwiększony został 
plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 630 - Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność 
o kwotę 119.431,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na dodatkowy etat w związku z realizacją 
zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego turystyki. 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
750 – Administracja publiczna,  rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności 
niezwłocznego przekazania na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej kwoty 
dotacji celowej na pomoc techniczną WRPO na lata 2014-2020, stanowiącej częściowy zwrot za 
studia podyplomowe zgodnie z umową zobowiązaniową w związku z rozwiązaniem umowy 
o pracę, dokonany przez pracownika 6 lutego 2025 r. - dotyczy projektu pn. „Wsparcie potencjału 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ", realizowanego przez Departament Polityki 
Regionalnej w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


	UCHWAŁA NR 1463/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 4 lit. b



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	tir. 1 (7) w § 2 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (8) w § 2 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 4
	tir. 1 (9) w § 2 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (10) w § 2 pkt 4 lit. b



	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


